
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 
 

Zápis  
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 12. 11. 2007 

 
1. Chod fakulty, studijní záležitosti: 
 

 Děkan DIFA informoval o své účasti na Istituto Politécnico de Lisboa – Escola Superior de Teatro e Cinema 
– Amadora, v Portugalsku v rámci mobility pedagogů. Apeloval zejména na mladé pedagogy, aby vyjížděli 
do zahraničí v rámci mobilit programu Erasmus. 

 Dále informoval pedagogy o nutnosti vytvoření English Programmu – neboli o vytvoření nabídky předmětů 
vyučovaných v anglickém jazyce, které by DIFA nabízela zahraničním studentům, kteří chtějí na DIFA 
studovat, např. v programu Erasmus. Vyzval proto pedagogy, aby referentce pro zahraniční oddělení MgA. 
J. Kostelníkové předali seznam předmětů, které jsou schopni (sami či někdo z jejich pedagogů) vyučovat 
v angličtině.  

 Děkan DIFA informoval o provedené revizi osobních příplatků a příplatků za vedení. Revizí byly 
odstraněny disproporce, které vznikly v minulosti – současný stav jejich vyplácení bude transparentní. 
Děkan stanovil jednotný příplatek za vedení ateliéru, kabinetu a laboratoře (sice 1.500,-Kč). Dále 
informoval, že hodlá podpořit mladé pedagogy, kterým doposud osobní ohodnocení nebylo vypláceno. Tito 
mladí pedagogové totiž často zastupují vedoucí ateliérů, zejména v organizačně – administrativních úkolech 
souvisejících s chodem jednotlivých ateliérů a informoval o vzniku tzv. „tajemnických pozic“ jednotlivých 
ateliérů. 

 MgA. L. Abou informovala o termínech souvisejících s ukončením realizace projektů financovaných 
z FRVŠ v roce 2007. Finanční prostředky určené na projekt je nutné utratit nejpozději do 30. 11. 2007. 
Závěrečnou zprávu k projektu je nutné vypracovat v systému ISAAR-F nejpozději do 15. 12. 2007. 
Závěrečné oponentní řízení projektů FRVŠ proběhne v pátek 22. února 2008. Řešitelé budou o 
zpracování závěrečné dokumentace k projektu informováni ve zvláštním dopise.   

 Vedoucí ateliérů mají dále možnost sdělit do 3 týdnů tajemníkovi DIFA, zda je nutné dokoupit či opravit 
vybavení ateliéru.  

 Mgr. K. Heger informoval, že volby do Akademického senátu JAMU i DIFA JAMU se budou konat ve 
středu 14. 11. 2007. Vedoucí ateliérů budou o volbách informovat své studenty. 

 Termín zadání bakalářských a magisterských diplomových prací je 30.11.2007. Součástí zadání je i osnova 
práce a seznam odborné literatury. Navržení vedoucí prací musí být informováni, že příslušnou diplomovou 
práci vedou. Stejně také oponenti prací a výkonů. Zodpovědnost za zadání DP i informování vedoucích a 
oponentů nesou vedoucí ateliérů. 

 Od 1. 1. 2008 budou všichni pedagogové a studenti povinni používat školní e-mailové adresy (pedagog ve 
formátu příjmení@jamu.cz, student ve formátu jméno.příjmení@difa.jamu.cz). Ing. I. Knězek na vyžádání 
předá heslo k účtu e-mailové schránky. Pedagogové a studenti, kteří by si s užíváním školních emailů 
nevěděli rady, se mohou informovat ve studovně JAMU (IVU Centrum Astorka).  

 Ing. I. Oulehlová připomněla, že od tohoto akademického roku se bude pro záznam hodnocení studijních 
výsledků používat výhradně systém SIS a zápis do indexu. Směrodatný bude ale zápis v SIS. Datum zápisu 
v SIS a v indexu studenta musí být shodný! Vedoucí ateliéru má pravomoc zapsat výsledky do SIS za 
pedagoga ateliéru. Dále seznam studentů zapsaných na předměty osobní specializace na studijním oddělení 
musí souhlasit se seznamem studentů v rámci příslušného předmětu v SIS. Pedagogové se mohou obrátit na 
Michala Valu (vala@jamu.cz), který jim poradí jak v systému pracovat. 

Různé: 

 Děkan DIFA informoval o připravovaných projektech v rámci Evropského sociálního fondu - Operačních 
programů Vzdělávání pro konkurenceschopnost a Věda a výzkum pro inovace na nové programovací 
období, tj. léta 2007 – 2013. Projekty mohou být plánovány jako 1 – 3 leté. Každý projekt bude počítat se 
zaměstnáním projektového manažera, který bude zajišťovat ekonomicko-administrativní stránku projektu. 
Důležité je zohlednit udržitelnost navrhovaných projektů po skončení jejich financování z ESF. 

mailto:p%C5%99%C3%ADjmen%C3%AD@jamu.cz
mailto:jm%C3%A9no.p%C5%99%C3%ADjmen%C3%AD@difa.jamu.cz
mailto:vala@jamu.cz


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 
 

 

Návrhy projektů: 

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost:  

1. Inovace studijního programu Dramatická umění – děkan navrhuje inovaci v oblasti režie a dramaturgie, 
a sice zavedení předmětu „Současné evropské divadlo a drama“, který bude zahrnovat systém 
přednášek o každé kultuře zemí EU. Pedagogové mají možnost k tomuto návrhu podávat návrhy na 
inovace nebo zavedení nových předmětů týkající příslušných ateliérů, a sice do pondělí 19. 11. 2007 
(projektový záměr viz. Příloha č. 1, tabulky na navržení nových či inovaci stávajících předmětů viz. 
Příloha č. 3 – listy 1 a 2). 

2. Inovace studijního programu Dramatická umění v oblasti audiovize a jevištní technologie – (projektový 
záměr viz. Příloha č. 2) vedoucí ateliérů mají možnost podat návrhy na zakoupení chybějící či náhradu 
zastaralé základní záznamové techniky, a sice do 19. 11. 2007 (viz. Příloha č. 3 – list 3). 

3. Další vzdělávání akademických, řídících a administrativních pracovníků – projekt bude zaměřen na 
vzdělávání  akademických, řídících a administrativních pracovníků JAMU zejména v oblasti 
počítačových, ekonomicko-manažerských dovednostech a znalostech cizích jazyků (anglický jazyk). 

4. Odborné stáže a praxe studentů JAMU v reálném prostředí umělecké praxe. 

5. Výzkum performativnosti a souvisejících nových technologií v oblasti dramatického umění – cílem 
projektu je posílit  vědecko-výzkumný tým fakulty alespoň o šest nových pracovníků a dále vytvořit 
pracoviště pro výzkumnou činnost v oblasti jevištních technologií. Pedagogové mají možnost navrhnout 
výzkumné pracovníky (viz Příloha č. 3 – list 4), a to do 19. 11. 2007.  

6. Inovace studijního programu ateliéru Výchovné dramatiky pro Neslyšící. 

7. Vyspělá technika audiovize a multimédií pro zvýšení konkurenceschopnosti studentů. 

OP Výzkum a věda pro inovace: 

1. Investiční projekt na technologické vybavení (křížový projekt k projektu Výzkum performativnosti a 
souvisejících nových technologií v oblasti dramatického umění ) 

OP Životní prostředí: 

1. Zateplení budov JAMU – škola se zapojí nejdříve do 2. výzvy. 

 Na dnešním zasedání kolegia rektora budou vyhodnoceny oslavy 60. výročí založení JAMU. Děkan DIFA 
v této souvislosti poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravách oslav. 

 

 

 

 

zapsala MgA. L. Abou                                                                                      verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 





                                


����


 
���������	
����



�����
���������
 ����	
���������������	�����	�	��
����������


�	�	������	����	���  ��	�������	����	�!"#$�


�����
���������


 �����
�����%�&��'�
�(
)�*��+�	���


Divadelní fakulta JAMU  pat�í k významným evropským institucím v oblasti 
vysokoškolského vzd�lávání zam��eného na dramatické um�ní a dramatickou 
kulturu. Systematicky rozvíjí svoji um�leckou, pedagogickou a 
v�deckovýzkumnou �innost. Ší�e tohoto p�sobení se odráží i v oborech 
studijního programu dramatická um�ní, které postupn� vznikaly reflektováním 
pot�eb um�lecké a pedagogické praxe po obnovení Divadelní fakulty JAMU po 
roce 1989 (�inoherní a muzikálové herectví, �inoherní režie, dramaturgie, 
rozhlasová a televizní dramaturgie a scenáristika,  scénografie, divadelní 
manažerství, dramatická výchova – divadlo a výchova, výchovná dramatika 
pro Neslyšící, jevištní technologie, klaunská scénická a filmová tvorba a 
nejnov�ji je p�ipraven k akreditaci obor audiovize a divadelní tvorba). V t�chto 
studijních programech pedagogicky p�sobí celá �ada významných osobností 
z oblasti dramatického um�ní, jejichž um�lecká, v�decká a publika�ní �innost 
je p�ínosem nejen pro divadelní fakultu, ale ovliv�uje zp�tn� i profesní sféru 
v oblasti dramatického um�ní. Aby si udržela své postavení p�ední evropské 
vysoké divadelní školy, musí Divadelní fakulta JAMU reagovat pružn� na vývoj 
v oblasti dramatického um�ní v Evrop�. Nutnost inovace studijních program� 
se projevuje zejména v oblasti sou�asného evropského dramatu a divadla, a to 
jak v profesionální, tak i v neprofesionální sfé�e (amatérské divadlo).  
�


,�������-������ . Inovovat stávající studijní p�edm�ty studijního program� dramatická 
um�ní a za�adit p�edm�ty nové tak, aby byl napln�n požadavek rozší�ení 
výuky o sou�asné dramatické um�ní a kulturu v Evrop�.  


. Zavedení p�edm�tu Sou�asné evropské drama a divadlo (v návaznosti na 
již existující p�edm�t D�jiny sv�tového divadla) 


. Inovovat jednotlivé p�edm�ty studijních obor� o nejnov�jší trendy  a 
postupy sou�asného evropského um�ní 


. Zapojit do výuky inovovaných p�edm�t� mladé pedagogy, �i absolventy 
PhD. Studia. 


�


/(+���0����-������ . Zavedení minimáln� jednoho inovovaného nebo jednoho nového 
p�edm�tu v každém oboru Divadelní fakulty JAMU 


. Didaktické pom�cky (skripta, multimediální záznamy pedagogické a 
um�lecké �innosti) 


.  


�������
���������� .�


1�����	�����	�
�����-������


.�


� ��
!��"�"�
#$��%&
��'��()
�
���%���(�
��������*�



$��%
 �����
 �'���+'��

���,�



���-)�
 �����-��



.
 2���	�	����
��
��	�+0�	%���������� 2��-�����(�
��	�	����'�
���-�����(�
�	�	3��'�


45��446�.
47��4���


�







                                


����


���	�����&�


/
 2���	�	��(����(
)��	��������	�����
��� 2��-�����(�
��	�	����'�
���-�����(�
�	�	3��'�
���	�����&�


45��446�.
47��4���


�


0
 8	����������(
)�������������(��0� 2��-�����(�
��	�	����'�
���-�����(�
�	�	3��'�
���	�����&�


45��446�.
47��4���


�


1
 2�%��
��	����-����� 2��-�����(�
��	�	����'�
���-�����(�
�	�	3���


45��446�.
47��4���


�


2
 � � � �


3
 � � � �


��4��	
�����5��
�������6�



57
 �8�
��� !9:
 ���";
 5�;��!



.
 ���,�)
���%�'&
 � �


/
 4������<
 � �


0
 ��=)���)
�
�&,����)
 � �


1
 ������%>
����=�,�)
�7
 � �


2
 ;%�?,&
 � �


3
 ������)
 � �


4� ���
 �


���;��� �@
�!�"A���@
�������6�



B�����#�*
���������
  �
9�2) �9�:���	�#	
�����


���������C
�C-�
 �


�
����(���%#�*�
  �
9�2) �9�:���	�#	
����'�#�"9�;�
���"%���
9���
 69���9��44<�


�








Llz







Zpracoval(a): Doc' PhDr. Silva Macková, Mgr, A|eš záboj
Dne: 8. 11.2007


2lz








NÁVRHY NA INOVACI PŘEDMĚTŮ STÁVAJÍCÍHO STUDIJNÍHO PROGRAMU DIFA JAMU


ATELIÉR NÁZEV PŘEDMĚTU STRUČNÝ POPIS INOVACE JMÉNO VYUČUJÍCÍH PEDAGOGA





		Inovace předmětů



		, Row 1: 

		, Row 1_2: 

		, Row 1_3: 

		, Row 1_4: 

		, Row 2: 

		, Row 2_2: 

		, Row 2_3: 

		, Row 2_4: 

		, Row 3: 

		, Row 3_2: 

		, Row 3_3: 

		, Row 3_4: 

		, Row 4: 

		, Row 4_2: 

		, Row 4_3: 

		, Row 4_4: 

		, Row 5: 

		, Row 5_2: 

		, Row 5_3: 

		, Row 5_4: 

		, Row 6: 

		, Row 6_2: 

		, Row 6_3: 

		, Row 6_4: 

		, Row 7: 

		, Row 7_2: 

		, Row 7_3: 

		, Row 7_4: 

		, Row 8: 

		, Row 8_2: 

		, Row 8_3: 

		, Row 8_4: 

		, Row 9: 

		, Row 9_2: 

		, Row 9_3: 

		, Row 9_4: 

		, Row 10: 

		, Row 10_2: 

		, Row 10_3: 

		, Row 10_4: 

		, Row 11: 

		, Row 11_2: 

		, Row 11_3: 

		, Row 11_4: 

		, Row 12: 

		, Row 12_2: 

		, Row 12_3: 

		, Row 12_4: 

		, Row 13: 

		, Row 13_2: 

		, Row 13_3: 

		, Row 13_4: 

		, Row 14: 

		, Row 14_2: 

		, Row 14_3: 

		, Row 14_4: 

		, Row 15: 

		, Row 15_2: 

		, Row 15_3: 

		, Row 15_4: 

		, Row 16: 

		, Row 16_2: 

		, Row 16_3: 

		, Row 16_4: 

		, Row 17: 

		, Row 17_2: 

		, Row 17_3: 

		, Row 17_4: 

		, Row 18: 

		, Row 18_2: 

		, Row 18_3: 

		, Row 18_4: 

		, Row 19: 

		, Row 19_2: 

		, Row 19_3: 

		, Row 19_4: 

		, Row 20: 

		, Row 20_2: 

		, Row 20_3: 

		, Row 20_4: 

		, Row 21: 

		, Row 21_2: 

		, Row 21_3: 

		, Row 21_4: 

		, Row 22: 

		, Row 22_2: 

		, Row 22_3: 

		, Row 22_4: 

		, Row 23: 

		, Row 23_2: 

		, Row 23_3: 

		, Row 23_4: 

		, Row 24: 

		, Row 24_2: 

		, Row 24_3: 

		, Row 24_4: 

		, Row 25: 

		, Row 25_2: 

		, Row 25_3: 

		, Row 25_4: 

		, Row 26: 

		, Row 26_2: 

		, Row 26_3: 

		, Row 26_4: 

		, Row 27: 

		, Row 27_2: 

		, Row 27_3: 

		, Row 27_4: 

		, Row 28: 

		, Row 28_2: 

		, Row 28_3: 

		, Row 28_4: 

		, Row 29: 

		, Row 29_2: 

		, Row 29_3: 

		, Row 29_4: 





